LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA

Institui¢do de Longa Permanéncia para Idosos — ILPI

Fundado em 01 de outubro de 1947 — CNPJ n° 50.791.417/0001-98

Rua Dr. Fortunato Martins de Camargo, 1385, Centro, Paranapanema/SP, CEP 18720-000
Fone: (14) 3713-2097 — E.mail: lar-svp@uol.com.br

Est. Turistica de Paranapanema, 10 de maio de 2.024.

Oficio n°® 05/24 - LSVPP

Ao Excelentissimo Senhor
Prefeito Municipal
Rodolfo Hessel Fanganiello

Segue Prestacdo de Contas referente a transferéncia financeira do termo de colaboragéo
municipal n® 09/2024, parcela 02, realizada no dia 22/03/2024, no valor de R$ 19.745,98 (Dezenove
mil setecentos e quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos).

v" Relatério de Execucdo da Receita e Despesa;
Copias dos documentos fiscais;
Copias dos Comprovantes de transferéncia;
Extrato da conta bancaria;
Relagéo dos atendidos;
Relatério de Atividades;
Parecer do Conselho Fiscal;
CREF;
CND:;
Certidao Débitos Estadual.

L O T G T

Sendo que tinhamos para o momento, colocando-nos a disposi¢cdo para dirimir dividas que
eventualmente surjam.

Respeitosamente,

> T e Cy e

José Aparecido da Silva Filho

Presidente



LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA

Institui¢iio de Longa Permanéncia para Idosos — ILPI

Fundado em 01 de outubro de 1947 — CNPJ n°® 50.791.417/0001-98

Rua Dr. Fortunato Martins de Camargo, 1385, Centro, Paranapanema/SP, CEP 18720-000
Fone: (14) 3713-2097 / 991484856 — E.mail: lar-svp@uol.com.br

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS E RECEITAS MENSAL

ORGAO CONCESSOR: Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paranapanema.

TIPO DE CONCESSAO: Termo de Colaboragio n° 09/2024.

OBJETO:

ORGAO BENEFICIARIO: Lar S3o Vicente de Paula de Paranapanema.

CNP: 50.791.417/0001-98

RESPONSAVEL PELA ENTIDADE: José Aparecido da Silva Filho
VALOR TOTAL RECEBIDO: R$19.745,98

PARCELA: 02/11

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) do érgdo beneficidrio: Lar Sdo Vicente de Paula de
Paranapanema vem indicar, na forma abaixo detalhada, a documentagao comprovadora da aplicagdo dos
recursos recebidos em 22/03/2024 da Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paranapanema, na
importancia total de RS 19.745,98 (Dezenove mil setecentos e quarenta e cinco reais e noventa e oito

centavos).
DEMONSTRATIVO GERAL DA RECEITA
DOCUMENTO DATA VALOR - R$
Empenho - 22/03/2024 19.745,98
Aplicacdo Financeira -
Recurso Préprio 4.750,44
TOTAL 24.496,42
DEMONSTRATIVO GERAL DA DESPESAS
CATEGORIA OU FINALIDADE PERIODO DE REALIZACAO VALOR
DA DESPESA APLICADO R$
Recursos Humanos (5) 19.909,75
Recursos Humanos (6)
Outros Servigos de Terceiros
Utilidade Publica (7)
Alimentagao
Outros Materiais de Consumo
Locacdo Diversas -
Despesas Financeiras e Bancarias =
TOTAL DAS DESPESAS 24.660,19
RECURSO PUBLICO APLICADO 19.909,75
RECURSO PROPRIO APLICADO 4.750,44
RECURSO DOS RENDIMENTOS APLICADO 0,00
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR 625,79
SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE 462,02

(5) Salario, encargos e beneficios.
(6) Autdnomo e pessoa juridica.

(7) Energia Elétrica, agua e esgosto, gas, telefone e internet.

“Que possamos cuidar de quem cuidou de nds com amor e paciéncia.”

www.larparanapanema.org




LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA

Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos — ILPI

Fundado em 01 de outubro de 1947 — CNPJ n° 50.791.417/0001-98

Rua Dr. Fortunato Martins de Camargo, 1385, Centro, Paranapanema/SP, CEP 18720-000
Fone: (14) 3713-2097 / 991484856 — E.mail: lar-svp@uol.com.br

DEMONSTRATIVO GERAL DAS DESPESAS
022 Prestacgao de Contas
DATA DO DOCUMENTO CREDOR N° DE DOC. VALOR R$
DOC. FISCAL PAGAMENTO

01/03/2024 Recibo Joceli Aparecida de Oliveira 556796000005475 3.259,00
30/03/2024 Recibo Receita Federal 2.704,11
31/03/2024 Recibo Neuta Aparecida Guimardes 556796510194349 1.541,00
31/03/2024 Recibo Josiane Aparecida Guimardes 556796510195640 1.942,00
31/03/2024 Recibo Joana da Silva Oliveira 552401000014902 1.443,00
31/03/2024 Recibo Joceli Aparecida de Oliveira 556796000005475 769,00
31/03/2024 Recibo Crislane Félix da Silva 556796510010214 1.541,00
31/03/2024 Recibo Roseli de Fatima Soares 556796510006458 1.540,00
31/03/2024 Recibo Bruna de Jesus Tomé 552401000015382 1.974,00
01/04/2024 Recibo Crislane Félix da Silva 556796510010214 2.047,00
12/04/2024 Recibo Fundo de Garantia por Tempo de Servigo 41702 2.794,29
19/04/2024 Recibo Receita Federal 41701 3.105,79

TOTAL DAS DESPESAS 24.660,19

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa

indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao 6rgao Concessot” /

relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicacdo dos recursossecebidos para os fins

Paranapanema, 09 de maio de 2.024.

“José Aparecido da Silva Filho

Presidente

Documento assinado digitaimente

govbr

RAIMUNDO OLIVEIRA DEARRUDA
Data: 14/05/2024 16:58:41-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Conselho Fiscal:

¢

Raimundo Oliveira de Arruda

Membro

Farid Safd Uebe Filhol
' Tesoureiro

/7;':‘» Sk

Mario Luiz de Almeida £/ Ké‘é‘oﬁgjfete da Costa
Membro Membro

“Que possamos cuidar de quem cuidou de nés com amor e paciéncia.”

www.larparanapanema.org




AVISO DE FERIAS
CAPITULO VI - TITULO I DA C.L.T.
DEC. - LEI No. 5452 DE 01/05/1943, COM AS ALTERACOES DO DEC. - LEI No. 1535 DE 13/04/1977
AVISO PREVIO DE FERIAS - DE ACORDO COM O ART. 135 DA C.L.T., PARTICIPANDO NO MiNIMO COM 30 DIAS DE ANTECEDENCIA

NOTIFICAGAO

NOME DO FUNCIONARIO 000004 - JOCELI APARECIDA DE OLIVEIRA
CARGO AUXILIAR DE ESCRITORIO

SERIE CART. PROF.

00096

N° CART. PROF.

053254
DATA ADMISSAO 01/07/2004

PERIODO

DE AQUISICAO:

DE ABONO PECUNIARIO:

DE GOZO DE FERIAS:

de 01 DE JULHO DE 2022
de
de 11 DE MARGCO DE 2024

a 30 DE JUNHO DE 2023
a
a 09 DE ABRIL DE 2024

BASE DE CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS

FALTAS NAO JUSTIFICADAS

0,00

SALARIO BASE 2.800,00

[ VENCIMENTOS DESCONTOS
1180 FERIAS GOZADAS /RECEBIDAS 2.800,00 | 5680 ARREDONTAMENTO DO MES 0,97
1440 1/3 FERIAS RECEBIDAS 933,33 | 5710 IRRF S/FERIAS 126,54
9850 INSS S/FERIAS 346,82
| TOTAL DE VENCIMENTOS: 3.733,33 | TOTAL DE DESCONTOS: 474,33
TOTAL LiQUIDO: 3.259,00

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a lei, ser-lhe-&o concedidas férias relativas ao periodo acima

descrito e a sua disposicéo fica a importancia liquida de R$

3.259,00

VALOR POR EXTENSO

tres mil e duzentos e cinquenta e nove reais
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a ser paga antecipadamente.

PARANAPANEMA, 0

/g
~ A 8
<\ A X X ¢

1 DE MARCO DE 2024

\‘ JOCELI APAR

ECIDA DE OLIVEIRA

LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA

|
\l
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'RECIBO DE FERIAS DE ACORDO COM O PARAGRAFO UNICO DO ARTIGO 145 DA C.L.T.

Recebi da empresa LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEIMA * * * % * % % & &k ks bk ke kok ko ke hkdeowwxwws

* ok ok ok ok ok k Kk

, estabelecida a R DR FORTUNATO M CAMARGO, 1385 - CENTRO

em PARANAPANEMA************:\-t******t****

estado SP aimportancia de R$

* kK Kk

3.259,00

VALOR POR EXTENSO

tres mil e duzentos e cinquenta e nove reais
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que me é paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que vou gozar de
acordo com a descrigdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, no qual dei o meu CIENTE.

Para clareza e documento, firmo o presente recibo, dando a firma pl

PARANAPANEMA, 09 DE MARCO DE 2024

ae legal quitacéo.

Al Ql':%éijkgééaﬂwk/s- -

JOCELI API*RECIDA DE OLIVEIRA

679606796 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE
CLIENTE: LAR SAO VICENTE DE PAULA
AGENCIA: 6796-2 CONTA: 6-X
DATA DA TRANSFERENCIA 28/03/2024
NR. DOCUMENTO 556.796.000.005.475
VALOR TOTAL 3.259,00
x%x%%%% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JOCELI A DE OLIVEIRA ’
AGENCIA: 6796-2 CONTA: 5.475-
NR. DOCUMENTO 556.796.000.000.006

NR.AUTENTICACAO

2 .A8A.CC6.3ED.B52.22C




@ Receita Federal

Documento de Arrecadacao

de Receitas Federais

CNPJ Razao Social

50.791.417/0001-9

LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA

J

umero do Documento

[Perl’odo de Apuragao

Data de Vencimento N
Fevereir012024] [ 20/03/2024) [

07.1 6.24073.6675754-0]

Pagar este documento até

fObserva(;ées
N° Recibo Declaracao: 50000213604421
-
Composigao do Documento de Arrecadagao
Codigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
1082  CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 2.338,10 2.338,10
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024
0561  IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 22,95 22,95
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:02/2024 Vencimento:20/03/2024
8301 PIS - FOLHA DE SALARIOS 343,06 343,06
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:02/2024 Vencimento:25/03/2024
Totais 2.704,11 2.704,11
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el 200 INFORMACOR
0206796 TOATENDIMENTO BANCo DO BRASIL
SEGUNDA =
— vIia 15.14 54
14 S1:33 COMPROVANTE 0001
0003 CLIENTE DE Pacampyy
AGENCTa VICEN
TE DE
Ss====—____ ' 7°"2 CONTZ. PAULA
COnvenl e eeeot 6
o) RFB~ SESSE =4
Agente DARF ¢ S==maa
) Arre ODIGo SsSeaa
Codigo 4 Bacffador CoNe OOD BBARRAS =T
a a
Dais . 558100000273% 20 Brasii
Numeroo é’agamento 071624073~5 §7151$38524o~6
Pagina: Valor Totafocumento - 20%130;350—1
~~~~~ 16.240 2024
SR R 3.6675
375754 Modelg 4., TTTm==eo 754-¢
AProvade meq T m=——- 2.
COnjuntoOX?dg belo Ato Decy] ~“—“‘~—‘_§7_O4’11
5 S 1 de 33 de Outaratoﬁ.o EXecut'—‘§
e UPTo de 2g3q 1Yo
TENTTCAEas 20l T e
________ CACA0 s1gpp. " Seioee L
Documento de Arrecadacgao de Recei.s Federais "9AF.73F 445 558 5ns
[ 85810000027 7 | [ 041103852406 | [ 80071624073 5 | [ 66757540850 1 | CNPJ: 50.791.417/000 1-90
Numero: 07.16.24073.6675754-0
Pagar até: 20/03/2024
Valor: 2.704,11



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

A e e e +
{EMPRESA. :0026-LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA H
yENDERECO:R DR FORTUNATO M CAMARGO, 1385 - PARANAPANEMA MARCO/20Z24 :
'CNPJ....:50.791.417/0001-98 DAaTA DO CRERITO: / / .
A et o 2 o e 5 et e 2 e e e +
 FUNCIONARIO:000006-NEUTA APARECIDA GUIMARAES T.S5: MENSALISTA Fg:l,
s FUNCAO: LAVANDEIRO DEP:0001-0000-0000 CB0O:5163-03 i
e o U e +
yCOD | DESCRICAO 1 REFER H VENCIMENTOS BESCONTOS :
e e e o e o e e +
10001 | SALARIO ' 30,00, 1.670,00] H
11480 | ARREDONDAMENTO ATUAL - 2,00; 0,764 '
1 9660 | ARREDONDAMENTO ANTERIOR : : H 0,649 |
198601 INSS _ ol 2.,00] : 129,12
: ' Este documento fiscal foi ipago : ; :
| : com Recurso Municipal ' ‘ :
; | Termo de Colaboraggo n° 0912024 : y .
) : Paranapanema Q = / ON 2'53\8 E : |
A e T — + e ) +
: ; . TOTAL DESCONTGS |
' e e +
: ! 1292.76 :
R6:24.399.354-7 D — +
'RECEBI Q2 / O /2N/ === 1.541,00!
o e e e ST A e e e +
1SALARIO BASE SAL .CON. INSS B.CALC.FGTS FGTS DO MES B.CALC.IRRF FAIXA]
b 1267000 1.670,00 1.670,00 133,60 1.340,88 0,00]
1B.CALC.IRRF.FERIAS.MP927 0,00 '
b e +

_  BANCO DO BRASIL -  16:34:46

23223233@4 s SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA
: R SAO VICENTE DE PAULA
iééﬁﬁiiE 2296—2 CONTA: 0=
05/04/2024

NSFERENCIA
B?TADB?UEESTO l76.796.510.l94i3gg
: 1.54
VALOR TOTAL ’
xxx%%* TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: NEUTA APARECIDA GUIMARAES AT

AGENCIA: 6796-2 CONTA: 510. . o
POUPANCA

;?RlﬁgﬁgMgﬁTO 176.796.000.000.006

NR.AUTENTICACAO C.4E8.CCF.69C.794.FA3
' creditos a partir de 04 95 2012 estao
disciplinados pela Lel 12.703.



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

e e +
{EMPRESA.:0026-LAR SAD VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA '
vENDERECO:R DR FORTUNATO M CAMARGO, 1385 - PARANAPANEMA MARCD/2024 :
yCNPJ....250.791.417/0001-98 DATA DO CREDITO: / 7/ H
b e e e e +
yFUNCIONARIO:000027-J0SIANE APARECIDA GUIMARAES T.5: MENSALISTA Pg:l}
| FUNCAD: LIMPEZA DEP:0001-0000-0000 CBO:5143-20 :
A b e o e o +
1COD | DESCRICAO i REFER. | VENCIMENTOS | DESCONTOS :
A o e e o e e e +
0001 {SALARIO ' 30,00 1.670,00] H
11044 DIAS DE PLANTAO : 4,00, 440,00, ‘
1480 | ARREDONDAMENTO ATUAL ' 2,00, 0,98, H
;5660 | ARREDONDAMENTO ANTERIOR ‘ ; o ! 0,26 |
19860 INSS __ ' 9,00! Este documento fiscal foi pag 8,72 !
: | e e | ' com Recurso Municipa '
, . V20260 o1 OB CoeUBIEy ; Termo de Colabaragéo n° (9/2024 .
4 : 1ediotunpy na o9 3P Ofig) ‘ Paranapanema S5 QY / :
, 1 Obed 1o peogy oD% Woo : : :
s B o RERROE L’f’h“«"iii.";:’_,p 315\3 v ' 1l
o D Fo s o o +
: i TOT.VENCIMENTOS | TOTAL DESCONTOS |
: o e e e e e -
: : 2.110,98) 148,98 '
REAZIITIS X R oo 5
IRECEBIQD /o / 23/ ( opaGinu O}L’%%M‘wﬂqg TOTAL LIQUIDO ===» 1.942,00!
e e Tt - e e e e +
1 SALARIO BASE SAL .CON. INSS B.CALC.FGTS FGTS DO MES B.CALC.IRRF FaIxa,
v 1.670,00 2.110,00 2.110,00 168,80 1.941,28 0,00,
+B.CALC.IRRF.FERIAS.MP?27 0,00 .
o e e +

: = 16:34:46

05/04/2024 - BANCO DO BRASIL i
9606796 SEGUNDA VIA =

5 OVANTE DE TRANSFERENC

COMPR!
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

O VICENTE DE PAULA .

5 SA
CLIENTE: LAR e

AGENCIA: 6796-2

D 05/04/2024
DATA DA TRANSFERENCIA e e
NR. DOCUMENTO e

VALOR TOTAL )
sxx+%* TRANSFERIDO PARAbA B,

2 ANE APARECIT -
CLIEE?i- %3@2—2 CONTA: 510.195.64 =
AGE i
VARIACASME?TEOUPANCA 176.796.000.000.00?
NR. DOC

3.826.27F.256.C89.43E

partir de 04 05 2012 estao
nados pela Lei 12.703.

NR.AUTENTICACARO
i Creditos a
discipli



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIOD

o e S Sk 5 i e 8 5 S 2 e 8 S 5 e e o e e +
VEMPRESA. :0026-LAR SAO0 VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA :
yENDERECO:R DR FORTUNATO M CAMARGO, 1385 - PARANAPANEMA MARCO/2024 :
VENPT s« 290.791..417/40001-98 DATA DO CREDITO: / / :
o e e e e e e e e e o e e e e +
{FUNCIONARIO:000039-J0ANA DA SILVA OLIVEIRA T.S: MENSALISTA Pgel}
' FUNCAD: PSICOLOGIA DEP:0001-0000-0000 CB0O:2515-10 :
o e e e A e e o +
1COD | DESCRICAQ i REFER : VENCIMENTOS | DESCONTQS i
R S R S R — Frmasabooalorianas S N S +
10001 | SALARIO ] 30,00, 1.430,00] H
11480 ) ARREDONDAMENTO ATUAL . 2,00, 0,63 ‘
14978 VALE TRANSPORTE ! ! 120,00 !
15660 | ARREDONDAMENTO ANTERIOR : : : Dl
:9860:INSS Este documento fiscal foi %»go ?’OOE E 167,92 E
g al | : :
Sl 24 : : :
e o : : |
P U AL L SR s e L e b, ol .
: ! TOT.VENCIMENTOS ! TOTAL DESCONTOS !
: | e ———————— Fo e e e +
: ) ; 1.550,63" 107,63 !
RMMZT g@/ D —— T —. +
'RECEBI (b A\ /X / . . TOTAL LIGUIDG ===> 1.443,00]
T S TROEC DTS SRR\ ORI e e e T e I +
{SALARIO BASE SAL.CON.INSSX B.CALC.FGTS  FGTS DO MES  B.CALC.IRRF  FAIXA!
v 1.430,00 1.430,00 1.430,00 114,40 1.322,48 0,00
1B.CALC.IRRF.FERIAS.MP927 0,00 H
o e e e e e e e e e e e e e +
— :34:46
05/04/2024 = BAE;ZUNgg v?iASIL . 0002
679606796 COMPROVANTE DE TRANSFERENCIAENTE
DE CONTA CORRENTE B/ CONTA CORR
. LAR SRO VICENTE DE PAULA 6-X
;géﬁgii: 6796-2 CONTA:
= 05/04/2024
DATA DA TRANSFERENCIA 552.401.000.014.902
NR. DOCUMENTO : 1.443,00

VALOR TOTAL )
sx+x%% TRANSFERIDO PARA:
OANA O 37484566896

CLIENTE: J o

AGENCIA: 2401-5
NR. DOCUMENTO

At 14.902-0
556.796.000.000.006

;R AUTENTICACAO E.3D4.690.F08.CCC.279



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARID

A e e e e e e e e e o e e +
|EMPRESA. :0026-LAR SAD VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA :
'ENDERECO:R DR FORTUNATO M CAMARGO, 1385 - PARANAPANEMA MARCO/2024 !
{CNPJ. . ..:50.791.417/0001-98 DATA DO CREDITO: / / :
e e e e o o o e +
' FUNCIONARIO:000004-JOCELI APARECIDA DE OLIVEIRA T.5: MENSALISTA Pgal!
' FUNCAD: AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEP:0001-0000-0000 CBO:4110-10 :
B Frmm A e e e -
'COD | DESCRICAD ! REFER. !  VENCIMENTOS !  DESCONTOS |
e e e e o e o e +
10001 | SALARIO : 9,001 840,001 :
11180 FERIAS GOZADAS RECEBIDAS |  21,00! 1.960,00! :
11440113 FERIAS RECEBIDAS : : 653,33 :
! 1480 ! ARREDONDAMENTO ATUAL ; 2,00! 0,35 :
15600 ! DESC DE FERIAS RECEBIDAS ! ] | 2.243,34 |
{5660 | ARREDONDAMENTO ANTERIOR ! : : 0,90 |
15680 | ARREDONTAMENTO DO MES ! 21,00! : 0,68 !
157101 IRRF SFERIAS L 21,80 : 126,54 !
198501 INSS SFERIAS L 21,001 : 242,77
+-=-=+CONTINUA NA PROXIMA FOLHA.+--—-==--~ D IR +
Bl ! TOT.VENCIMENTOS ! TOTAL DESCONTOS |
! e o e <
1R6:23.698.546-2 bmmmmmmmmmmem oo oo +
'RECEBI ___/__/__/ TOTAL LIQUIDD ===> |
o e e -

+
1 SALARIO BASE SAL .CON.INSS B.CALC.FGTS FGTS DO MES B.CALC.IRRF FAIXA

e +
{EMPRESA.:0026-LAR SA0 VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA ‘
yENDERECO:R DR FORTUNATO M CAMARGO, 1385 - PARANAPANEMA MARCO/2024 ;
{CNPJ....250.791.417/0001-98 DATA DO CREDITO: / / :
e e e e e e e <
tFUNCIONARIO:000004~J0CELI APARECIDA DE OLIVEIRA T.S: HMENSALISTA Fg:2,
'FUNCAO:AUXILIAR ADMINISTRATIVO DEP:0001-0000-0000 CBO:4110-10 ‘
s S ettt o Fom e et +
yCOD | DESCRICAD ; REFER : VENCIMENTOS ; DESCONTGS :
s et o e R +
198601 INSS ' 12,00 - 70,43 |
E i Este documento fiscal foi nacé) E i E
: * com Recurso Municipa) X X ‘
! t Termo de Colaboraggo n° 09/2024 i ; '
! ¢ Paranapanema QS / QY /! : ; :
1 t ¥ ] ; :
i e e e e e e e e o ~;- ————————————————— 1'& ————————————————— -;—
: ; TOT.VENCIMENTOS | TOTAL DESCONTOS |
: Fo e —————————— Frm e e +
' N - 3.453,68, 2.4684,68 '
RE:23.696.546-2 e i ey e +
'RECEBI OS/a/uN / ' TOTAL LIQUIDO ===} 769,00}
e e e e +
{SALARIO BASE  SAL.CON.INSS B.CALC.FGTS FGTS DO MES  B.CALC.IRRF  FAIXA,
i 2.800,00 3.453,33 3.453,33 276,26 769,55 0,00

1B.CALC.IRRF.FERIAS.MP927 0,00 :



JES

e

05/04/2024 -~ BANCO DO RRASIL 16:34:45
679606796 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE p/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAR SRO VICENTE DE PAULA

AGENCIA: 6796-2 CONTA: 6-%
DATA DA TRANSFERENCIA 05/04/2024
NR. DOCUMENTO 556.796.000.005.475
yALOR TOTAL 769,00

0 el TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: JOCELI B DE OLIVEIRR
AGENCIA: 6796-2 CONTA: .
NR. DOCUMENTO 556.796.000.000.006

NR.AUTENTICACAO 7.E69.410.BF8.130.956



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

e e e e e e e e e +
tEMPRESA. : 0026-LAR SA0 VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA :
yENDERECO:R DR FORTUNATO M CAMARGO, 1385 - PARANAPANEMA MARCO/2024 :
'CNPJ. . ..250.791.417/0001-98 DATA DO CREDITO: / / :
o ot o e et e e S B A e +
VFUNCIONARIO:000030-CRISLANE FELIX DA SILVA T.S: MENSALISTA Pgsl;
1 FUNCAO:COZINHEIRO DEPz20001-0000-0000 CBO:5132-05 H
e st e S NS S I PERER e DEA i i i +
yCOD | DESCRICAO i REFER ! VENCIMENTOS | DESCONTOS :
T T T o e e e e e +
100011 SALARIO : 30,00, 1.4670,001 :
11480 | ARREDONDAMENTO ATUAL : 2,00 iy 70} i
15660 | ARREDONDAMENTO ANTERIOR H : ] 0,38 |
5 5 5 ; : 9,12 !
:9860:INSS Este documento fiscal foi pago 9’001 ; L2%:8 "
. . com Recurso Municipal ; ; :
: : Termo de Colaboracao n°® 09/2024 ; 4 :
s ' Paranapanema & 5/ Qv /leon ; ; ,
b e o R e 3
g . TOT.VENCIMENTOS | TOTAL DESCONTOS |
: i e s e o o st it &
H : 1.670,70, 129,70 :
R6:8.130.408 i @ i y T —— b +
:RECEBIQQ / SN/ ! TOTAL LIQUIDO ===> 1.541,00!
A o e e e +
!SALARIO BASE  SAL.CON.INSS B.CALC.FGTS FGTS DO MES B.CALC.IRRF  FAIXA!
S LENE 7000 1.670,00 1.670,00 133,60 1.540,88 0,00
+B.CALC.IRRF.FERIAS.MP227 0,00 H
e e e e e e S e e +
05/04/2024 - BANCO DO BRASIL -  16:34:46
679606796 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA

CLIENTE: LAR SAO VICENTE DE PAULA

AGENCIA: 6796-2 CONTA: 6-X
DATA DA TRANSFERENCIA e 523/8ié22i3
NR. DOCUMENTO : . e e

VALOR TOTAL
xxx%*% TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: CRISLANE FELIX DA SILVA
AGENCIA: 6796-2 CONTA:
VARIACAO DA POUPANCA
NR. DOCUMENTO

510.010.214-0
51
176.796.000.000.006

NR.AUTENTICACAO 3.351.025.C50.DB1.A34
Ccreditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela TEl 12:703.



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

'EMPRESA.:0026-LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA

VALOR TOTAL

x*%%*% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ROSELI FATIMA S SOARES
AGENCIA: 6796-2 CONTA:
VARIACAO DA POUPANCA
NR. DOCUMENTO

510.006.458-3
51
176.796.000.000.006

NR.AUTENTICACAO C.AC1.821.D17. 56D.D67
Creditos a partir de 04 05 2012 estao
disciplinados pela Lei 12.:.703.

"ENDERECO:R DR FORTUNATO M CAMARGO, 1385 - PARANAPANEMA MARCO/2024 :
TENRPR G, ot :50.791.417/0001-98 DATA DG CREDITO: / / :
o o o e ot e e e e e +
'FUNCIONARIO:000018-ROSELI DE FATIMA DA SILVA SOAR T.5: MENSALISTA Pgel;
'FUNCAO:LAVANDEIRO DEP:0001-0000-0000 CB0O:5163-05 H
o e o e e e e e e e e e e A o e e o e e -
1COD | DESCRICAD 1 REFER : VENCIMENTOS | DESCONTQS i
e o e e e e o e e A e e e e “
10001 | SALARIQ : 30,00, 1.670,00, ,
11480 ! ARREDONDAMENTO ATUAL H 2,00 0,06, ‘
15660 ARREDONDAMENTO ANTERIOR i : ' 6,94 |
19860 INSS ‘ : . 2
! : Este documento fiscal foi, pago 9’00, ; 129,1 "
: : com R e(“b rso M l11 |h‘F)dl : : :
] [ f ~ &1 B ' H '
' ' Termo de Co EE c :3- VF- —' i i :
: X Paranapanem Q e e : " ;
PIGE . o SRR A SR - NN EES I RCee el g +
‘ ' TOT.VENCIMENTOS | TOTAL DESCONTOS |
¥ Tt o e e e +
- | 1.670,06, 130,04 :
86:19.932.135-8 Py, o o e +
’RECEBI‘C#S/_jlﬁS\N/ é;ﬂﬁ C%QALK; ! TOTAL LIQUIDO == 1.240,00;
o e e e e o o e +
1 SALARIO BASE SAL.CON.INSS B.CALC.FBTS FGTS DO MES B.CALC.IRRF FAIXa;
: 1.670,00 1.670,00 1.670,00 133,60 1.540,88 0,00,
'B.CALC.IRRF.FERIAS.MP927 0,00 :
o o e o o e o e e +
05/0;/2024 _ BANCO DO BRASIL -  16:34:45
679606796 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE PARA POUPANCA
CLIENTE: LAR SAO VICENTE DE PAULA
AGENCIA: 6796-2 CONTA: 6-X
DATA DA TRANSFERENCIA 05/04/2024
76.796.510.006.458
NR. DOCUMENTO 1 FeE bl



RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

e e e e e +
'EMPRESA. :0024-LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA :
'ENDERECO:R DR FORTUNATO M CAMARGO, 1385 - PARANAPANEMA MARCO/2024 :
'CNPJ. ...:50.791.417/0001-98 DATA DO CREDITO: / / :
T T — +
'FUNCIONARIO: 000035-BRUNA JESUS TOME T.S: MENSALISTA Pg:l!
'FUNCAO:ASSISTENTE SOCIAL DEP:0001-0000-0000 CBO:2516—05 !
o e e o o e o +
'COD ! DESCRICAO ' REFER. |  VENCIMENTOS '  DESCONTOS !
e e o o e e +
10001 ! SALARIO ' 30,00! 2.146,00! :
11480 ARREDONDAMENTO ATUAL - 2,00 0,72; :
15660 ARREDONDAMENTO ANTERIOR ! : ! 0,76 !
19860 [ INSS . : 2500, : 171,96 |
: : este documento ﬂLCa' fo; pago H : H
! ' com Re curso : ; .
e Termo de Colabora boi20oa ! : :
e Paranapanema o %/ (of [y ! :
e S e R e RN —— +
: ' TOT.VENCIMENTOS ! TOTAL DESCONTOS !
! o o &
: : 2,146,721 172,72
'%6:48,948.467-0 o e D — +
\RECEBT () /0 16/ ' TOTAL LIQUIDO ===> 1.974,00!
et T b e e e e e +
'SALARIO BASE  SAL.CON.INSS B.CALC.FGTS FGTS DO MES B.CALC.IRRF  FAIXA!
' 2.146,00 2.146,00 2.146,00 171,48 1.974,04  0,00!
'B.CALC. IRRF.FERIAS.MP927 0,00 :
e e e e e +

05/04/2024 - BANCO DO BRASIL - 16::34:45

679606796 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAR SAO VICENTE DE PAULA

AGENCIA: 6796-2 CONTA: 6-X

DATA DA TRANSFERENCIA 05/04/2024

NR. DOCUMENTO 552.401.000.015.382

VALOR TOTAL 1.974,00

Ak Kk TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: BRUNA JESUS TOME

AGENCIA: 2401-5 CONTA: 15.382-6

NR. DOCUMENTO 556.796.000.000.006

NR.AUTENTICACAO 6.C97.000.F12.5EC.C85



AVISO DE FERIAS

CAPITULO VI - TITULO Il DA C.L.T.
DEC. - LEI No. 5452 DE 01/05/1943, COM AS ALTERACOES DO DEC. - LEI No. 1535 DE 13/04/1977

AVISO PREVIO DE FERIAS - DE ACORDO COM O ART. 135 DA C.L.T., PARTICIPANDO NO MINIMO COM 30 DIAS DE ANTECEDENCIA

NOTIFICAGAO

N° CART. PROF. 0072109

NOME DO FUNCIONARIO 000030 - CRISLANE FELIX DA SILVA
SERIE CART. PROF. 00085 CARGO COZINHEIRO

DATA ADMISSAO 02/01/2021

PERIODO

de 02 DE JANEIRO DE 2023

de
de 01 DE ABRIL DE 2024

DE AQUISICAO:
DE ABONO PECUNIARIO:
DE GOZO DE FERIAS:

a 01 DE JANEIRO DE 2024

a
a 30 DE ABRIL DE 2024

BASE DE CALCULO DA REMUNERAGAO DAS FERIAS

FALTAS NAO JUSTIFICADAS 0,00 SALARIO BASE 1.670,00

| VENCIMENTOS DESCONTOS

1180 FERIAS GOZADAS /RECEBIDAS 1.670,00 | 5680 ARREDONTAMENTO DO MES 0,45

1440 1/3 FERIAS RECEBIDAS 556,67 | 9850 INSS S/FERIAS 179,22

1 TOTAL DE VENCIMENTOS: 2.226,67 | TOTAL DE DESCONTOS: 179,67
TOTAL LiQUIDO: 2.047,00

Pelo presente comunicamos-lhe que, de acordo com a lei, ser-lhe-do concedidas férias relativas ao periodo acima

descrito e a sua disposigdo fica a importéancia liquida de R$

2.047,00

VALOR POR EXTENSO dois mil e quarenta e sete reais

dok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok kkkokkokkokkkok*

Kk k kK E R EEE X E XK K KKk KKK Kk Kok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok okokokokokokokokokokokokok ok okoK

ok K R Kk kK Kk ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok ok okok ok ok kokokokk ok kkk kK

xxxxxxxxxx

a ser paga antecipadamente.
PARANAPANEMA, 01 DE ABRIL DE 2024

(INOeyg SQIE

CRISLANE FELIX DA SILVA

LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA

RECIBO DE FERIAS DE ACORDO COM O PARAGRAFO UNICO DO ARTIGO 145 DA C.L.T.

O

s hi Aa amne 3
mecee! aa SHINIVUM

, estabelecida a R DR FORTUNATO M CAMARGO, 1385 -

em PARANAPANEMA ******k kdkkkkx ke ke xxkkx k &k

1A . Ly D s =
LAR SASRSEHTEDERPAULA DE PA

CENTRO
estado SP aimportancia de R$

Kok ok ok ok ok ok ok Xk k ok ok ok ok bk ok kokodkok ok k ok kok ok ok ok okok ok ok ok ok ok ok ok ok
RANAPAMNEMA * * %

2.047,00

VALOR POR EXTENSO

* ok ok kK K K K oK X *

* % % x

dois mil e quarenta e sete reais
EET AT EEERAEREE R R TR ER T E RN E R R EE R R LR RN R RN

o R R R R R R R R R

acordo com a descrigdo acima, tudo conforme o aviso que recebi em tempo, no qual dei o meu CIENTE.

Para clareza e documento, firmo o presente recibo,
PARANAPANEMA, 01 DE ABRIL DE 2024

Este documento fiscal foi pago
com Recurso Municipal
Termo de Colaboracdo n® 09/2024
Paranapanema 9= /O pv

Ecta

dando a firma plena e legal quitagao.

gue me é paga antecipadamente por motivo das minhas férias regulamentares, ora concedidas e que vou gozar de

CRISLANE FELIX DA SILVA

e e S
e e L
05/04/2 e
67960é78§4 - BANCO po BRASII -
" SEGUNDA vr1a S
= MPROVANTE D TRANSFERENCIA s
CONTA CORRENTE paRra POUPANCA
CLIENTE: LAR
s SAO VI
AGENCIA: 6796-2 S ICDgN'IE:AULA
A A:
6-X
DA
NRTADgguggANSFERENCIA s
; i 05/04/2024
Y§£OR e 176.796.510.010 214
: )
CLIE;* TRANSFERIDO PARA: MR
TE: CRISLANE FELIX D
AGENCIA: 6796~-2 = i

V.
ARTIACA0 DA POUPANCA 510.010.214-9

NR. DO UM I'o 7 7 )
C EN
1 b, 96, O0.000 006

NR.AUTENTICA
c
AO E.111.2FF.OB8.B7E Ag;

Creditos a i
: . pPartir de 04 g
dlSClplinadOS pela Lei51220%§3e5tao




( FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
( do Social do Empregador
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razéao
50.791.417 || LAR SAQ VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA '
> ‘ . Pagar este documento ate

e ¥ g Tag
Num. de Pag. | | Identificador 19/04/2024
s 49
L gndeg o o), (eOe/c0ed 12 as 215959 (Brasilia)

Observacdes Valor a recolher

2.794,29

5
Composicao do Documento _

2 e dri i a ori FGTS Total
téncia Trall:)aa\rl‘hladores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Indenizagdao Compensatoria Encargos
e 0] 0,00 0,00 279429
794,29 0,0 ;
o= 3 . 0,00 0,00 2.794,29
Total Geral: 2.794,29 0,00 "
N,
-~ f \ ) » A
¢ : 5 . A\ A ; T (L o A e pede
Este documento fiscal foi pago @J(_m u{:& \.310 2% = Ft?\ = o r
com Recurso Municipal & ) N \\ ’
, = s N - b = =t
Termo de Colaboragéo n° 08/2024 LY LU N AL = Q?\ Comn  #rcnna VAR e
Paranapanema | / Od /oY) .
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/05/2024 - AUTOATENDIMENTO - 10.46.06
6796206796 0001

Comprovante Pix

’ CLIENTE: LAR SA0 VICENTE DE PAULA
——————e

DATA DA TRANSFERENCIA

NR. DOCUMENTO

VALOR TOTAL

FE***k  PRANSFERIDO PARA:

NR. DOCUMENTO

CLIENTE: LAR SAQO VICENTE DE PAULA
AGENCIA: 6796-2 CONTA:

556.796.000.008.699

FoTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

NR.AUTENTICACAO 9.A72.D05.A58.254, 6BC

w

AGENCIA: 6796-2 CONTA: 6-X
17/04/2024 - BANCO DO BRASIL - 14:09:36
679606796 SEGUNDA VIA 0001 PAGAMENTO VIA QR CODE
o maas s e S R R s b sea e S
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE ID: E0000000020240417165513744288315
CNPJ DO PAGADOR: 50.791.417/0001-98
CLIENTE: LAR S V DE PAULA VALOR: 2.794,29
AGENCIA: 6796-2 CONTA : 8.699-1 DATA: 17/04/2024 - 23:05:27

COD PRODUTO: 564df4fb4dlf42€f84524b3c37ae599f

17/04/2023 DEVEDOR: AR SAQO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA
556.796.000.000.006 CNPJ DO DEVEDOR: 50.%%% xx% /x%*x%_09g
Fed8a, 28 | et ek e S
PAGO PARA: Caixa Economica Federal
CNPJ: 360.305/0001-04
6-X INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

1 Esta transacéo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor médximo de RS 105005

Notificacao enviada em: 17/04/2024 - 23:05:28

DOCUMENTO: 041702

AUTENTICACAO SISBB: 3. 853LCAS.

638.4EE.CF8

Central de Atendimento BB

E EMPREGU

PIX Copia e Cola:

11ia62070503%**6304152C
AIXA ECONOMICA FEDERAL6008Brasiliaé
de.caixa.gov.br/api/v2/cobv/aa0£26d4132447e6bf£633d230b4e3995204000053039865802BR5923Ci
.pix2568pix-greode.caixa.gov.
00020101021226900014br.gov.bcb.pix

Payload Location:

pix-grcode.caixa.gov.br/api/v2/cobv/aa0£26d4132447e6bf£633d230b4e399




@ Receita Federal

Documento de Arrecadacao
de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social
50.791.417/0001 -98J LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA
Periodo de Apuragédo Data de Vencimento Numero do Documento
[ Mar9012024] [ 19/04/2024J [ 07.16.24107.4607962-5
rObservag;c')es

N° Recibo Declaracao: 50000220286279

&

Valor Total do Documento

Composigdo do Documento de Arrecadagédo

Termo dz Colabora

Paranagane:
17/04/2024 _ BANCO DO BRASIL - 14:03(:)3?
679606796 SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE p/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAR S V DE PAULA

¥ 8.699-1
AGENCIA: 6796-2 CONTA:
D 2024
DATA DA TRANSFERENCIA ] Oég/géé‘006
NR. DOCUMENTO § ) i g
VALOR TOTAL : ’
xx%*x%% TRANSFERIDO PARA: "
CLIENTE: LAR SARO VICENTE DE PAUL s

CONTA:

RGENCIA: 67962 556.796.000.008.699

NR. DOCUMENTO

NR AUTENTICACAO 2.DD2.E98.098.AB7.63B

s
Q2o

k /eSS0 POr:. \RECIDO DA SIL
Transagio efetuada com Sucesso p(?r;JG716,?,%3, J] . PR

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

Cédigo Denominagao Principal Multa Juros Total
1082 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 2.615,77 2.615,77
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:03/2024 Vencimento:19/04/2024
0561  IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 126,54 126,54
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:03/2024 Vencimento:19/04/2024
8301 PIS - FOLHA DE SALARIOS 363,48 363,48
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:03/2024 Vencimento:25/04/2024
Totais 3.105,79 3.105,79

AB3AD m w\/[zi(,wvwd\wmc
v@ﬁ L} 1220\ » P(\L/\rr\ ('Q\z vabo’b,«fo"y\.@

—_— S

SISBB -

o s SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

by 4 - AUTOATENDIMENTO - 10.46.06
06796 SEGUNDA VIA : 0601

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAR SAQ VICENTE DE PAULA

AGENCIA: 6796-2 CONTA: 6-X

Convenio RFB-DARF CO
DIGO DE BARRA
Agente Arrecadador: -

; CNC 001 ;
Codigo de Barras >anco do Brasil S.a.

85870000031-6 05790385241-5

10071624107-9
Data do pagamento 46079625411-6

Numero do Documento 17/04/2024
Valos Total 07.16.24107.4503852—5
. + 79

Model(.) aprovado pelo Ato Declaratorio E
Conjunto n° 01 de 31 de outubro de 20

DOCUMENTO: 041701
AUTENTICACAO SISBB:

xecutivo
A,

C.9DC.2FB.624.488.80B

Pague com o PIX

[ 85870000031 6 | [[05790385241 5 | [ 10071624107 9 | [ 460796254116 |

U TRREATE VTR

CNPJ: 50.791.417/0001-98
Numero: 07.16.24107.4607962-5
||‘ Pagar até: 19/04/2024
Valor: 3.105,79




‘¢>‘ G333011431994067008
Eﬁ“ Consultas - Extrato de conta corrente 01/04/2024 14:35:29
Cliente - Conta atual
Agéncia 6796-2
Conta corrente  6-X LAR SAQ VICENTE DE PAULA
L 03 /2024
Langamentos
[, [.)t' Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
31/01/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
07/03/2024 6796 99015 870 Transferéncia recebida 556.796.000.008.699 1.562,01 C
07/03 16:51 LAR S V DE PAULA
07/03/2024 6796 99015 870 Transferéncia recebida 556.796.000.010.755 17.699,87 C
07/03 16:36 FUNDO FMAS
07/03/2024 6736 99015 470 Transferéncia enviada 552.401.000.014.902 1.442,00 D
07/03 16:52 JOANA O 37484566896
07/03/2024 6796 88015 470 Transferéncia enviada 652.401.000.015.382 1.974,00 D
‘ 07/03 16:52 BRUNA JESUS TOME
07/03/2024 6796 99015 470 Transferéncia enviada 556.728.000.014.669 1.727,00 D
07/03 16:52 JESSICA C SANTOS FERREIR
07/03/2024 6796 99015 470 Transferéncia enviada 556.796.000.005.475 2.543,00 D
07/03 16:52 JOCELI A DE OLIVEIRA
07/03/2024 6796 99015 470 Transferéncia enviada 556.796.000.008.679 2.047,00 D
07/03 16:52 VALDETE M DE OLIIVEIRA
07/03/2024 6796 99015 470 Transferéncia enviada 556.796.000.008.679 1.541,00 D
07/03 16:52 VALDETE M DE OLIIVEIRA
07/03/2024 6796 99015 120 Transferido para Poupanca 556.796.510.006.458 1.541,00 D
07/03 16:52 ROSELI FATIMA S SOARES
07/03/2024 6796 99015 120 Transferido para Poupanca 556.796.510.194.349 1.541,00 D
07/03 16:52 NEUTA APARECIDA GUIMARAE
07/03/2024 6796 99015 120 Transferido para Poupanca 556.796.510.195.640 1.540,00 D
07/03 16:52 JOSIANE APARECIDA GUIMAR
07/03/2024 0000 13105 375 Impostos 30.701 2.740,09 D
FGTS ARRECADACAO GRF
07/03/2024 0000 13113 142 Tarifa MSG - Més Anterior 880.670.900.004.648 6,50 D 619,29 C
Cobranga referente a 14/02/2024
20/03/2024 6796 99015 870 Transferéncia recebida 556.796.000.008.699 534,11 C
20/03 14:51 LAR S V DE PAULA
20/03/2024 l 6796 99015 870 Transferéncia recebida 556.796.000.008.699 1.544,21¢C
20/03 14:51 LAR S V DE PAULA
20/03/2024 6796 99015 870 Transferéncia recebida 556.796.000.008.699 6,50 C C/”U
20/03 14:51 LAR S V DE PAULA f,ggW'
20/03/2024 0000 13105 375 Impostos 32.001 2.704,11 D oV 0,00 C
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
22/03/2024 6796 98015 870 Transferéncia recebida 556.796.000.010.755 19.745,98 C 19.745,98 C
22/03 16:56 FUNDO FMAS
25/03/2024 0000 13113 142 Tarifa MSG - Més Anterior 820.850.900.046.720 6,50 D 19.739,48 C

Cobranga referente 11/03/2024



28/03/2024 6796 99015 870 Transferéncia recebida 556.796.000.008.699 6,50 C
28/03 11:57 LAR S V DE PAULA

28/03/2024 6796 99015 470 Transferéncia enviada 556.796.000.005.475 3.259,00 D—® s?m”@ st
28/03 11:56 JOCELI A DE OLIVEIRA

28/03/2024 6796 99015 470 Transferéncia enviada 556.796.000.008.699 534,11 D 15.952,87 C
28/03 11:56 LAR S V DE PAULA

31/03/2024 0000 00000 999SALDO 15.962,87 C

e R e e

Transagéo efetuada com sucesso por: JG716923 JOSE APARECIDO DA SILVA FILHO.




{J visuslizar Pix agrupados

2

AR

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente
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ek Vialey
Langamentos
bala[\Jnt(.:ete movii?;.ento Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
28/03/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 15.952,87 C
05/04/2024 6796 99015 470 Transferéncia enviada 552.401.000.014.902 1.443,00 D
05/04 16:34 JOANA O 37484566896
05/04/2024 6796 99015 470 Transferéncia enviada 552.401.000.015.382 1.974,00 D
05/04 16:34 BRUNA JESUS TOME
05/04/2024 6796 99015 470 Transferéncia enviada 556.796.000.005.475 769,00 D
05/04 16:34 JOCELI A DE OLIVEIRA
05/04/2024 6796 99015 120 Transferido para Poupanga 556.796.510.006.458 1.540,00 D
05/04 16:34 ROSELI FATIMA S SOARES
05/04/2024 6796 99015 120 Transferido para Poupanca 556.796.510.010.214 2.047,00D
05/04 16:34 CRISLANE FELIX DA SILVA
05/04/2024 6796 99015 120 Transferido para Poupanca 556.796.510.010.214 1.541,00 D
05/04 16:34 CRISLANE FELIX DA SILVA
05/04/2024 6796 99015 120 Transferido para Poupanga 556.796.510.194.349 1.541,00 D
05/04 16:34 NEUTA APARECIDA GUIMARAE
05/04/2024 6796 99015 120 Transferido para Poupancga 556.796.510.195.640 1.942,00 D 3.155,87 C
05/04 16:34 JOSIANE APARECIDA GUIMAR
17/04/2024 6796 99015 870 Transferéncia recebida 556.796.000.008.699 1.48422C
17/04 14:09 LAR S V DE PAULA
17/04/2024 6796 99015 870 Transferéncia recebida 556.796.000.008.699 1.722,01 C
17/04 14:09 LAR S V DE PAULA
17/04/2024 0000 13105 375 Impostos 41.701 3.105,79D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
17/04/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 41.702 2.794,29D 462,02 C
17/04 23:05 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
24/04/2024 6796 99015 870 Transferéncia recebida 556.796.000.010.755 19.500,33 C 19.962,35C
24/04 16:49 FUNDO FMAS
25/04/2024 0000 13113 142 Tarifa MSG - Més Anterior 891.160.800.143.817 6,50 D 19.955,85 C
Cobranca referente 10/04/2024
30/04/2024 6796 99015 870 Transferéncia recebida 556.796.000.008.699 6,50 C
30/04 15:30 LAR S V DE PAULA
30/04/2024 0000 00000 999SALDO 19.962,35 C
OBSERVAGOES:

Transacéao efetuada com sucesso por: JG716923 JOSE APARECIDO DA SILVA FILHO.



LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA

Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos — ILPI

Fundado em 01 de outubro de 1947 — CNPJ n° 50.791.417/0001-98

Rua Dr. Fortunato Martins de Camargo, 1385, Centro, Paranapanema/SP, CEP 18720-000
Fone: (14) 3713-2097 — E.mail: lar-svp@uol.com.br

ANEXO 018
RELATORIO DE ATENDIMENTO

UNIDADE EXECUTADORA TERMO DE COLABORACAO N° FOLHA
Lar Sdo Vicente de Paula de Paranapanema 06/2023 01/01
PROGRAMAGAO/ACAO TIPO DE ATENDIMENTO MES/ANO
Alendimentosas passoas Acolhimento Institucional abril-24
Idosas ;
% NUMERO
ol\llwzle NOME DO BENEFICIARIO DE et
REGISTRO INGRESSO DESLIGAMENTO
01 Admir Lopes de Almeida 166 23/08/2018
02 Aparecido Domingues Camargo 191 04/04/2022
03 Benedito Rodrigues Valentin 189 02/03/2022
04 Benedito Vicente do Amaral 10 21/12/1993
05 Cecilia Alves Leonel 204 07/03/2024
06 Jandira Pereira de Souza Leonel 203 14/12/2023
07 Jodo Batista dos Santos 197 17/05/2023
08 José Felipe de Proenca 183 13/07/2021
09 José Machado 192 11/07/2022
10 Lazaro Leite dos Santos 178 30/04/2020
11 Luiz Domingues do Prado 87 17/12/2010
12 Lurdes da Concei¢do Mendes 174 07/10/2019
13 Luth Pereira de Camargo 190 08/03/2022
14 Luzia Aparecida Bras 160 04/10/2017
15 Maria de Fatima F. Franco Diniz 179 27/10/2020
16 Maria de Lourdes Santos 162 04/04/2018
17 Maria Galego do Espirito Santo 167 05/12/2018
18 Maria Madalena Lisboa 196 01/03/2023
19 Moacir Firmino de Paula 206 11/04/2024
20 Olindo Kazuo Hugobassi 194 05/10/2022
21 Pedro Leite Fogaca 200 22/09/2023
22 Roque Cordeiro 163 27/04/2018
23 Salvador Aristeu Marques 205 20/03/2024
24 Santino Antunes de Oliveira 186 15/10/2021
DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, A INTEIRA RESPONSABILIDADE PELAS INFORMAC@ES CONTIDAS NESTE
RELATORIO.

Paranapanema, 30 de abril de 2.024.

g = ————
José Aparecido da Silva Filho Bruna Tomé
Presidente Assist. Social - CRESS 63139




LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA

Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos — ILPI
Fundado em 01 de outubro de 1947 — CNPJ n° 50.791.417/0001-98

% Rua Dr. Fortunato Martins de Camargo, 1385, Centro, Paranapanema/SP, CEP 18720-000

Fone: (14) 3713-2097— E.mail: lar-svp@uol.com.br

RELATORIO DE ATIVIDADES DESENVOLVIDAS ABRIL/2024.

Orgéo Executor: Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paranapanema.

Entidade Conveniada: Lar Sao Vicente de Paula de Paranapanema.

Termo de Colaboracgédo n°: 09/2024.

Programa: Protecdo Social Especial de Alta Complexidade.

Publico Alvo: Idosos.

NUmero de Atendidos:24 idosos.

Enfermagem:

Exames Laboratoriais/ Imagem
Pedro Leite Fogaca

Lazaro Leite dos Santos

Luiz Domingues do Prado
Maria de Lourdes Santos
Benedito Rodrigues Valentim
Luth Pereira

Cecilia Alves Leonel

Salvador Aristeu Marques

Aparecido Domingues de Camargo

Moacir Firmino de Pula

Rosalia Domingues de Camargo

Consultas Externas e internagées:
Pedro Leite Fogaca
Maria de Fatima Ferreira Franco

José Machado

Aparecido Domingues de Camargo

Luiz Domingues do Prado
Benedito Rodrigues Valentim
Lurdes Conceicdo Mendes
Lazaro Leite dos Santos
Moacir Firmino de Pula

Rosalia Domingues de Camargo

> Que possamos cuidar de quem cuidou de ndés com amor e carinho’’

www.lalrparanapanema.org



LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA

Instituicdo de Longa Permanéncia para Idosos — ILPI
', Fundado em 01 de outubro de 1947 — CNPJ n° 50.791.417/0001-98
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Os idosos contam com seis refeicBes diarias que sdo servidas nos seguintes horarios: 08h30hs —
café da manh&; 10h00h — lanche da manh&; 13:30hs — almogo; 14:30hs — café da tarde; 17:30hs —

Jantar e 20:00hs — café da noite, onde todos séo medicados pela enfermagem e encaminhados até o

leito onde sdo acompanhados a noite toda pela enfermeira de plantdo que s&do orientadas e

acompanhadas pelo enfermeiro chefe. No dia seguinte cada idoso acorda por volta das 07h00min, a

equipe de enfermagem faz administracdo de medicamentos, auxiliam os idosos no banho de

aspersao, auxiliam na vestimenta, controle de sinais vitais, curativos, auxiliam para refeitorio,

encaminham os idosos ao sol pelamanhd e tarde, realiza troca de fraldas e todos os cuidados

essenciais de higiene, acompanhamento de idosos em viagens para consultas medicas.

Atividades realizadas:

v

v

Regularizacdo de documentos

Projeto de musica com um cantor contratado pela comunidade.

Contato familiar via telefone, com objetivo de manter/reconstruir vinculos afetivos

Atividade mobilidade sensorial fina

Projeto culinario

Venda de rifas para angariar fundos

Comemoracao da Pascoa

Aquisicéo de produtos pessoais

Comunicacao entre os usuarios e familiares pelo telefone celular da instituicdo, particular e

visitas, com objetido de fortaleciento de vinculo.

Nesse més, cresceu a procura por vaga nha Instituicdo para o acolhimento de idosos com grau

de dependéncia lll.

Foi realizado o acompanhamento Social durante este més, com anotagfes nos prontudrios.

Roda de conversas, banho de sol matutino e vespertino.

Neste contexto, a demanda por Instituicdes de Longa Permanéncia de Idosos — ILPI, com grau

de dependéncia lll, é cada vez maior e pode ser observada através do aumento de

procuraespontanea registradas pelas ILPS em toda a regiao.

O momento atual exige de todos, empatia e disponibilidade para escuta e afeto. A pessoa
Idosa institucionalizada pode estar se sentindo frustrada, abandonada, ansiosa e com raiva

por isso as rodas de conversa tém sidofundamentais nas atividades diarias.

> Que possamos cuidar de quem cuidou de ndés com amor e carinho’’

www.lalrparanapanema.org
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v' Assim, oportunizando momentos diarios de escuta é imprescindivel e ajudara na adocao de
medidas de suporte para os idosos em ILPI(instituicdo de Longa Permanéncia para idosa).

v Na ultima quinta-feira do més, os que sdo catolicos, participam da missa que ocorre na
capela da entidade. Aos que proferem de outra denominacdo autorizada pela Assistente
Social ir quando
acompanhado pelo familiar ou por pessoa das igrejas que possam busca-los, também aos os

idosos que queiram fazer visita, acompanhado de um familiar.

Observacéo:
v' As atividades realizadas e visitas estdo suspensas devido ao aumento de casos de COVID-

19 no municipio.

v' As celebragGes na capela sera realizada na ultima quinta- feira do més, podendo haver
alteracgéo.

v' Para manter uma rede de suporte social ativa, engajadaem seus entes queridos e, pensando
no bem-estar dos idosos, a ILPI continua com todos 0s seus meios de comunicagao,
telefones, midias sociais, entre outras, reiterando a premente necessidade de contatos.

v E na faixa de idade iniciada aos 75 anos que o idoso fica mais propenso a adquirir doencas
cronicas e a demandar cuidados especificos, pela sua condi¢do de dependéncia e limitacdes
causadas pela senilidade, o que deve determinar um acentuado aumento da demanda por
cuidados de longa duracao para idosos.

v" Quando o Estado e a Sociedade conseguem assegurar espagos onde esses idosos sintam-se

queridos, acolhidos e respeitados, todos ganham e o0 mundo torna-se mais justo.

> Que possamos cuidar de quem cuidou de ndés com amor e carinho’’

www.lalrparanapanema.org
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Atividade mobilidade sensorial fina

> Que possamos cuidar de quem cuidou de nés com amor e carinho”’

www.lalrparanapanema.org
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Aquisicdo de produtos pessoais

> Que possamos cuidar de quem cuidou de nés com amor e carinho”’

www.lalrparanapanema.org
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Contato familiar

Entrega de EPI

AR G D |
&3
d |

Assistente Social
Cress: 63139

> Que possamos cuidar de quem cuidou de nés com amor e carinho”’

www.lalrparanapanema.org
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PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os membros do Conselho Fiscal da Entidade Lar S&o Vicente de Paula de
Paranapanema, tendo examinado os demonstrativos de despesas e demais
documentos comprobatdérios, declaram, sob as penas da Lei, a exatiddo da
aplicagdo do termo de colaboragéo repassada pela Prefeitura Municipal da Estancia
Turistica de Paranapanema, no més de abril de 2.024, e recurso proprio totalizando
o valor de R$ 24.660,19 (Vinte e quatro mil seiscentos e sessenta reais e dezenove
centavos), referente a verba recebida em 22/03/204, conforme prova demonstrativo
em anexo e atesta ainda que os recursos publicos foram movimentados em conta

especifica.

Est. Turistica de Paranapanema, 09 de maio de 2.024.

Documento assinado digitalmente

5 %@'b # RAIMUNDO OLIVEIRA DE ARRUDA
g . Data: 14/05/2024 17:02:12-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Raimundo Oliveira de Arruda
Membro

b 4

Mario Luiz de Almeida

Membro

7
e

K )
Ad3o Donizete da Costa

Membro




CAIKA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao:  50.791.417/0001-98

Razao LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA
Social:
Endereco: RUA DR FORTUNATO M CAMARGO 1385 / CENTRO / PARANAPANEMA / SP

/ 18720-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:05/05/2024 a 03/06/2024

Certificacao Niimero: 2024050500305645106338

Informacao obtida em 15/05/2024 14:43:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LAR SAO VICENTE DE PAULA DE PARANAPANEMA
CNPJ: 50.791.417/0001-98

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:19:02 do dia 14/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 12/08/2024.

Cadigo de controle da certidao: 46F3.80AC.E803.B328

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de S&o Paulo

Débitos Tributarios N&o Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ: 50.791.417/0001-98

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricao na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certiddo n° 24020507274-56
Data e hora da emissao 14/02/2024 14:10:45
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folhalde1l
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